
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 16.9.2021, 15.00hod, č. 
12/2021 
 
Místo konání: Praha, hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6 Břevnov, 
zasedací místnost 9. patro 
 
Přítomni: O. Šebek, J. Makovička, P. Hlídek, S. Kouřilová, Z. Žaba 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Omluveni: M. Polášek, P. Šveňha 
 
 

Program jednání: 
 
 
1. Zahájení jednání (O. Šebek) 

O. Šebek zahájil jednání a přivítal přítomné hosty. 

2. Kontrola zápisu (O.Šebek) 

Z plánovaných úkolů nebyl z důvodu konání mezinárodních akcí a čerpání 

dovolených realizováno setkání pracovních skupin v oblastech sportovní 

reprezentace, regionálních center kategorie U23 a marketingové komunikace. 

Proběhla řada dílčích jednání, ale široké pracovní platformy se nepodařilo svolat, 

úkol zůstává v platnosti do termínu příštího jednání předsednictva ČVS, které je 

12.10.2021. 

3. Dlouhodobý plán jednání předsednictva ČVS do 30.6.2022 (O.Šebek) 

Byl schválen dlouhodobý plán jednání předsednictva v těchto termínech 

s možností spojení konání předsednictva případně konání akcí, jako je mimořádná 

valná hromada nebo slavnostní vyhlášení posádky: 

Úterý   12.10. 2021 
Úterý   9.11. 2021 
Úterý   14.12. 2021 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Úterý   11.1. 2022 
Úterý  8.2. 2022 
Úterý  8.3. 2022 
Úterý  12.4. 2022 
Úterý  10.5.2022 
Úterý  14.6. 2022 
Úterý  25.6.2022 

 

4. Zpráva sekretariátu (J.Johánek) 

a) Informace o podání dotace NSA- movitý majetek 
S ohledem na procesní úkony (výběrová řízení včetně zákonných lhůt) byla dotace 
podána v termínu tzn. do 30.8.2021. Vzhledem k tomu, že výzva bylo průběžná a 
nesoutěžní, byla naše žádost zařazena mezi čekatele. Dříve podané žádosti 
převýšily celkově alokovanou částku a čekáme, zda některá z dříve podaných 
žádostí nebude vyřazena. V případě, že nebude žádost pokryta v letošním 
kalendářním roce. Žádost s identickými položkami podáme v nejkratším možném 
termínu ihned po vyhlášení dotační výzvy v roce 2022. 

b) Zápůjčka trenažerů do klubů 
Předsednictvo ČVS rozhodlo na svém zářijovém jednání o možnosti bezplatné 
roční zápůjčky jednoho trenažéru pro každý klub. Výdej zapůjčených trenažérů 
proběhne v rámci nedělního MČR družstev v Račicích. Vzhledem k odlišnému 
technickému stavu a opotřebení jednotlivých trenažérů bude výběr probíhat 
losem.  Na základě vylosovaného čísla si každý klub vyzvedne číslem označený 
trenažér ve skladu v cílovém prostoru, a to po domluvě se správcem majetku ČVS 
Petrem Blechou. Při převzetí trenažéru bude sepsána smlouva o zápůjčce. 
Podmínkou účasti v této akci je vrácení všech dříve zapůjčených trenažérů 
danému klubu. Organizační zajištění Blecha, Perglerová. O podrobnostech 
organizace zapůjčení trenažérů bude informovat web ČVS.  

c) Výběr párových osem - 3 kluby- příspěvek 50.000,- na výrobu 
párových krakorců.  

Na základě podaných žádostí předsednictvo odsouhlasilo příspěvek na výrobu 
párových krakorců klubům VK Hodonín, VK Lysá nad Labem a VK Bohemians. 

d) Žádost o poskytnutí částky 30.000,- Kč na Hradišťský šestikilák +  .  
Žádost VK Morávia UH o podporu žádosti o dotaci a příspěvek 5.000,- 
Kč o který bude snížen příspěvek na Hradišťský šestikilák 

Odsouhlaseno per- rollam. 
e) Nabídka na dovybavení skladu v Račicích 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Předsednictvo odsouhlasilo položku 132.000,- Kč bez DPH z rozpočtové položky 
údržba na dovybavení skladu materiálu v Račicích. 

f) Termín MČR na dlouhé dráze 2022 - Hořín  
Předsednictvo na návrh místopředsedy pro sport odsouhlasilo termín konání 
MČR na dlouhé dráze dne 9.4.2022 a pověřilo generálního sekretáře 
s projednáním technických a organizačních záležitostí s povodím Vltavy, ohledně 
možnosti konání v Hoříně. 

g) Generální oprava vleku Bodo Kühn  
Předsednictvo vzalo na vědomí informaci generálního sekretáře o opravě vleku, 
který je v majetku ČVS. 

h) Volební kongres World Rowing  
Předsednictvo odsouhlasilo předsedu ČVS Ondřeje Šebka jako delegáta na volební 
kongres WR, který proběhne 6.11.2021.  

i) Ve spolupráci se správcem majetku bude zpracován manuál na 
zápůjčku materiálu ČVS 

Předsednictvo pověřilo P.Blechu a P. Šveňhu ke zpracování písemného materiálu, 
který bude obsahovat závazná pravidla pro zápůjčku sdíleného materiálu ČVS 
klubům, zejména se jedná o mobilní plata, katamarány, lodě pro příbřežní 
veslování atp. Termín předložení předsednictvu je 12.10.2021. 

j) Objednávka 13 ks cvičných skifů  
Předsednictvo pověřilo generálního sekretáře k realizaci objednávky 13 cvičných 
skifů s plovákem (EDON) od australského výrobce s termínem dodání do konce 
roku 2021. Lodě budou rozděleny dle schématu 4x každá oblast, 1x Račice. 

k) Aktualizace rozpočtu 
Předsednictvo pověřilo generálního sekretáře ke zpracování aktualizace rozpočtu 
s ohledem na zrušení MS Šanghaj a realizované investiční akce a aktualizovaný 
program reprezentace ČR.  
 
 

5. Odměny statutárních orgánů ČVS (P.Hlídek) 

Předsednictvo odsouhlasilo systém odměňování členů statutárních orgánů za 

vykonanou činnost pro ČVS a pověřilo generálního sekretáře k přípravě smluv 

o výkonu funkce pro volené členy statutárních orgánů (předsednictvo a 

kontrolní komise) a předsedy odborných komisí, jejichž činnost vyžaduje vyšší 

pracovní vytížení a nevykonávají je placení funkcionáři ČVS. Odměna bude 

náležet předsedům těchto komisí: STK, Komise rozhodčích, Komise tělesně 

postižených, Komise akademického veslování, Lékařská komise, Komise 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Masters, Společenská komise a Disciplinární komise. Odměny budou 

vypláceny s platností od 1.9.2021 a vyplácení odměn nebude realizováno 

z dotačních prostředků a nebude na úkor schváleného plnění ČVS vůči klubům, 

rozvojovým programům mládeže nebo reprezentace.  

6. Plán konání akce Slavnostní vyhlášení posádky roku 2021 (O.Šebek) 

Předsednictvo pověřilo předsedu ČVS ke zpracování záměru slavnostního 

vyhlášení posádky roku včetně data konání a rozpočtu, který bude předložen 

předsednictvu na jednání 12.10.2021. Preferovaný termín leden 2022, 

navrhované lokalita Hotel Pyramida, Praha. Vzhledem k nekonání akce v roce 

2021, bude snahou, aby součástí programu bylo i kulturní vystoupení. 

7. Návrh na založení dceřiné společnosti České veslování s.r.o. 

(O.Šebek) 

Předsednictvo odsouhlasilo návrh znění zakládací listiny obchodní společnosti 

České veslování s.r.o. a pověřilo předsedu k finalizaci dokumentu, který bude 

podléhat schválení na mimořádné valné hromadě ČVS.  

8. Svolání mimořádné valné hromady a program jednání (O. Šebek) 

Předsednictvo odsouhlasilo záměr svolání mimořádné valné hromady na 

jejímž programu bude odsouhlasení zakládací listiny společnosti České 

veslování s.r.o., odsouhlasení případné dohody o mimosoudním narovnání 

vztahů se společností Cemex a případné projednání návrhu klubů ve věci 

směrnic a řádů. Původně navrhovaný termín 17.11. bude aktualizován na 

základě vzniku dohody se společností Cemex tak, aby byly naplněny všechny 

řádné lhůty a delegáti valné hromady se mohli seznámit s konkrétním zněním 

navrhované dohody zpracované právními zástupci ČVS. V ideálním případě 

navrhujeme termín valné hromady spojit s konáním akce Vyhlášení posádky 

roku. 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

9. Prezentace VK Most (M. Perout) 

Zástupce VK Most Miroslav Perout přednesl záměry budování klubu na 

mosteckém jezeře a předložil žádost o zařazení veslování mezi kmenové 

sporty Sportovního gymnázia Most. Předsednictvo odsouhlasilo příslib 

podpory zařazení veslování na SG Most podmíněné osobní záštitou trenéra 

s licencí A. V tomto případě P. Bláha. 

10. Projekt ID Talent (J. Kopáč) 

Na jednání se dostavili pověření trenéři projektu ID Talent a seznámili členy 

předsednictva s aktuální činností a plány rozvoje tohoto projektu 

v budoucnosti. Na základě proběhlé diskuse předsednictvo podpořilo další 

rozvoj tohoto projektu včetně motivačních bonusů pro klubové trenéry. 

Předsednictvo potvrdilo skutečnost, že reálné vyhodnocení výsledků tohoto 

projektu bude možné až za několik let. 

11. Prezentace koncepce řízení reprezentace (O. Synek) 

Na jednání předsednictva se dostavil Ondřej Synek, který okomentoval již 

dříve zaslaný materiál Koncepce řízení reprezentace. V rámci diskuse 

odpověděl na vznesené dotazy. Následně proběhla diskuse nad hierarchií 

způsobu řízení reprezentace a obsazení pozic šéftrenér kategorie žen, ústřední 

trenér kategorie U23. Byl diskutován protinávrh koncepce řízené 

reprezentace předložený J. Makovičkou.  

12. Jmenování sportovního ředitele ČVS (O.Šebek) 

O. Šebek předložil členům předsednictva návrh na jmenování O. Synka do 

pozice sportovního ředitele na období jednoho roku od ledna 2022. Členové 

předsednictva diskutovali o kompetencích této pozice ve vztahu 

k předsednictvu, vedoucím trenérům resortních center a vznikla shoda na 

nutném písemném vymezení těchto vztahů. Vzhledem k významu tohoto 

rozhodnutí a nepřítomnosti dvou členů předsednictva předseda navrhl 

hlasování formou per rollam do termínu 20.9. do 12:00hod. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

13. Informace o výběrovém řízení na pozici Marketingového 

manažera/manažerky (O.Šebek) 

O. Šebek seznámil členy předsednictva s profily pěti uchazečů o výkon pozice 

marketingového manažera/manažerka přizval přítomné k účasti na osobních 

pohovorech, které proběhnou v pátek 17.9. v loděnici VK Slavia Praha. 

Definitivní jmenování podléhá řádnému schválení předsednictvem na 

některém z dalších jednání.  

14. Problematika NOC, Račického kanálu, jednání Cemex (O. Šebek) 

O. Šebek informoval členy předsednictva o jednání akcionářů NOC. O. Šebek 

informoval přítomné o pracovní schůzce ohledně další strategie vyjednávání 

se společností Cemex, která se konala na základě osobního jednání O. Šebka a 

ředitele společnosti Cemex pana Merunky. Předsednictvo odsouhlasilo záměr 

pokusit se vyjednat právně vymahatelnou a oboustranně vyváženou dohodu 

vedoucí k možnému zasypání vodních ploch v blízkosti račického kanálu a to 

v souladu s aktualizovaným plánem sanace a rekultivace. Předsednictvo 

pověřilo O. Šebka k předání této agendy právním zástupcům ČVS. 

Předsednictvo dále pověřilo O. Šebka k projednání způsobu vedení jednání 

s dalšími subjekty se vztahem na račický kanál s M. Kurfirstem a D. Macháčkem 

(MPO, Palivový kombinát, obce atd.). 

15. Primátorky-informace o přípravách závodu (O. Šebek) 

J. Johánek informoval členy předsednictva o přípravách Primátorek a 

žádostech některých klubů o výjimky oproti řádům vázané na covid, případně 

možnou účast slovenských závodnic na VK Hodonín. Předsednictvo není 

řídícím orgánem Primátorek, nesouhlasí s udělováním výjimek, ale zároveň 

vyzývá řídící výbor a ředitele závodu k maximální vstřícnosti v rámci platných 

řádů zejména v mládežnických kategoriích.  

 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

16. Informace sportovního úseku (J. Makovička) 

 

a) Hodnocení ME U23 

J. Makovička informoval členy předsednictva o výsledných a výkonech 

jednotlivých posádek na ME U23 

b) Plán přípravy reprezentace A, reprezentace U23 na sezónu 2022 

J. Makovička informoval o průběhu přípravy reprezentace na příští sezónu 

včetně plánovaných zahraničních soustředění. 

c) Příprava juniorského týmu na ME Mnichov 9.-10.10.2021 

Předsednictvo vzalo na vědomí písemnou zprávu o přípravě juniorského 

týmu na ME v Mnichově. 

d) Problematika resortních center 

Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o výkonu funkce vedoucího 

hlavního trenéra ASC Dukla od 1.1.2022 Ondřejem Synkem. Předsednictvo 

podporuje záměr, aby ženským resortním centrům byly přiděleny 

konkrétní posádky, které se pod vedením resortních trenérů budou 

dlouhodobě připravovat a kvalifikaci na OH. J. Makovička upozornil na 

problematický přesun závodnic z VSC (Victoria) do Olympu, kde nemají 

studující veslařky nárok na stipendijní program. Nutné řešit společným 

jednáním ženských resortních center 

e) Přesun loděnice Centrum ženského veslování 

Plánovaný a předjednaný přesun Centra ženského veslování z loděnice 

USK do loděnice ČVUT komplikují vyšší finanční požadavky ČVUT. 

Předsednictvo pověřilo O. Šebka k projednání kompromisní varianty ceny 

pronájmu a možné finanční participace Olympu na nájemném. 

       17. Různé 

       a) Výuka trenérství veslování FTVS UK, Palestra 

Předsednictvo podporuje pokračování výuky veslování na FTVS UK Josefem        

Lukšem a bere na vědomí deklarovaný zájem výuky tohoto oboru i na univerzitě 

Palestra 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

      b) Akademická reprezentace  

Do příštího jednání předsednictva je nutné nominovat odpovědnou osobu za 

akademickou reprezentaci, nutná koordinace s ČAUS a reprezentací U23. 

      c) Informace o odhadu odměn trenérům a závodníků za sportovní výkony v 

roce 2021 ve výši 789.000,- Kč.   

      d) J.Johánek předal informaci o nových pravidlech silničního provozu v Polsku, 

kdy se na auto s vlekem vztahuje povinnost jako na nákladní vůz (povinnost 

krabičky) 

 

Jednání skončilo v čase 21.30hod., příští jednání předsednictva se bude konat dne 

12.10.2021. 

 


